
عوارض ۴۰ هزار میلیارد تومانی معادن؛

چرتکهسختدولتبرایمعدنیها
بهره مالکانه و حقوق دولتی معادن در بودجه سال 1400 حدود 10 
هزار میلیارد تومان بود که این عدد در لایحه بودجه سال 1401 به 
40 هزار میلیارد تومان رســیده اســت. بر این اساس، نقشه مالی 
دولت برای سال آینده در بخش معدن با تغییراتی همراه بود که 
شــاید عمده ترینش واگذاری معادن از طریق بورس و افزایش 4 
برابری درآمد حاصل از بهره مالکانه و حقوق دولتی اســت که به 

رقم 40 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
این در حالی است که افزایش چهار برابری بهره مالکانه در بودجه 
1401 در حالی است که همه ساله فعالان بخش معدن انتقاد جدی 
به افزایش مبلغ بهره مالکانه دارند و بهره  مالکانه را یکی از دلایل 

فرار سرمایه گذاران از بخش معدن می دانند. 
پیش از این اکبریان، عضو کمیسیون معادن اتاق ایران، گفته بود 

که بهره مالکانه، باعث رکود و تعطیلی معادن کوچک می شود.
رئیس ســازمان نظام مهندســی معدن ایران ســال پیش و پس از 
تصویب بودجه ســال 1400 گفته بود که دولت نه تنها کمکی به 

بخش خصوصی نمی کند بلکه با افزایش دریافتی بهره مالکانه، 
فعالیت در این بخش را سخت کرده است.

حــالا هــم نــرخ بهــره مالکانــه، 4 برابــر شــده و فعــالان ایــن بخش 
معتقدنــد دولــت بــه ایــن بخش کمکــی نمی کند و بهــره مالکانه، 
هزینه ای گزاف و ناعادلانه است که موجب تعطیلی و ورشکستگی 

معادن می شود.
اکبریان، رییس انجمن سنگ آهن ایران و عضو خانه معدن، سال 
پیش و در همین باره گفته بود: بسیاری از معادن کشور، معادن 
کوچــک هســتند کــه دولت جلوی صــادرات و تولید آنها را گرفته و 
هزینه هــای تمام شده شــان افزایش یافتــه و حالا هم بهره مالکانه 

دولت به هزینه های آنان اضافه شده است.
او همچنین گفته بود: بهره مالکانه، آینده بخش معدن را به خطر 
می انــدازد. بــا چنیــن تصمیماتی تنها طرح های توســعه را متوقف 
کرده و شاهد رکود و تعطیلی معادن کوچک و متوسط می شویم.
در همیــن ارتبــاط ســخنگوی کمیســیون صنایــع و معادن مجلس 

هم گفته است: به زعم اعضای کمیسیون صنایع و معادن حقوق 
دولتی معادن برای ایجاد زیرساخت در شهرستان هایی که معادن 
در آن ها مستقر هستند، استفاده نمی شود بنابراین باید سازوکار 
مناسبی برای استفاده از این اعتبارات در شهرستان های مذکور 

به کار گرفته شود.
فعالان بخش معدن همچنین معتقدند رقم پیش بینی شــده در 
بودجــه 1401 غیــر قابــل تحقق اســت. آنها بر ایــن نکته تاکید می 
کند که براساس پیش بینی ها و وضعت موجود بخش معدن می 
توان گفت برای سال آینده نهایت 1۲ تا 1۵ هزار میلیارد تومان از 
رقم پیش بینی شده در بودجه محقق خواهد شد. به گفته محمد 
رضا بهرامن رییس خانه معدن ایران، رقم پیش بینی شــده برای 
ســال جاری در حالی اســت که ســال گذشــته در مجموع ۶ هزار و 
۷00 میلیارد تومان حقوق دولتی وصول شد که با رقم پیش بینی 

شده در بودجه سال جاری اختلاف بسیاری دارد.
بــه گفتــه فعــالان بخــش معــدن  عمــده حقــوق 
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صفحه 3
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مهندس ایمان عتیقی خبر داد:

گامبلندگلگهردراشتغالزایی
طرحهایاقتصادمقاومتی

  گل گهــر در ۹ مــاه گذشــته 1۳00 شــغل در حــوزه اقتصــاد 
مقاومتی در سیرجان و بردسیر ایجاد کرده است

مدیرعامل شرکت گل گهر با بیان این خبر گفت: با تلاش و 
پیگیری مستمر تيم هاي کارآفرینی گل گهر در نه ماه ابتدایی 
امسال، 1۳00 شغل برای جوانان بیکار و زنان سرپرست خانوار 
در شهرهای سیرجان و بردسیر از محل تسهیلات اشتغال زایی 

گل گهر ایجاد شده است. 
مهنــدس ایمــان عتیقی افزود: بر اســاس برنامه ســال 1400، 
پرداخــت ۲000 فقــره تســهیلات اشــتغالزایی در دســتور کار 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به عنوان معین اقتصادی 
منطقــه ۷ اســتان کرمــان شــامل شهرســتان های ســیرجان و 

بردســیر قــرار دارد. ایــن برنامه در قالــب تفاهم نامه همکاری 
با بانک قرض الحسنه رسالت و تفاهم نامه جداگانه با بنیاد 
برکــت و صنــدوق کارآفرینــی امید در حال پیگیری اســت و با 
برنامه ریزی انجام شــده ایجاد ۲000 فرصت شــغلی در ســال 

جاری محقق خواهد شد.
همــکاری  بــا  کــرد  امیــدواری  اظهــار  وی 

بررسی سهم استان کرمان از بودجه1۴۰1

هدفگذاریبرایرشداقتصادی۷.۷درصدیکرمان
صفحه 2
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 کارنامه عملکرد تولیدی 9 ماهه 
شرکت ملی صنایع مس ایران منتشر شد

رشد5درصدیدرتولیدکاتد
شرکت ملی صنایع مس ایران از ابتدای سال جاری تا پایان 

آذرماه موفق به ثبت رشد ۵ درصدی در تولید کاتد شد.
دکتر اردشــیر ســعدمحمدی مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
مــس ایــران بــا بیــان ایــن مطلب گفت: شــرکت مــس طی ۹ 
ماهه سالجاری در مجموع 1۵۲ میلیون و ۵۵4 هزار تن ماده 
معدنی استخراج کرده که بر اساس عملکرد معدنی نسبت 

به برنامه مدنظر جلوتر بوده و 8 درصد رشد داشته است.
سعدمحمدی در خصوص میزان محصولات تولید شده طی 
این مدت اظهار داشت: طی ۹ ماهه 1400 در سنگ سولفوری 
با تولید 40 میلیون و ۹۷1 هزار میلیون تن ۲ درصد، کنسانتره 
مــس بــا تولیــد ۹۲4۳۹۶ تن ۵ درصد و کنســانتره مولیبدن با 

۵۹۵۲ تن 1۳درصد رشد را شاهد بوده ایم.

وی افزود: در این مدت ۲۶۷01۵ تن آند تولید شده که از رشد 
۶ درصدی برخوردار بوده است. همچنین تولید ۲1۶۳۳4 تن 
کاتد با رشد ۵ درصد و ۲۲۲08۲ تن مس محتوی با 4 درصد 

رشد نسبت به برنامه پیشی  داشته است.
بــه  ادامــه  در  مــس  شــرکت  مدیرعامــل 
عملکرد شرکت مس در آذرماه سال جاری 
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آگهي مناقصه عمومي تجدیدشده شماره1400/64/ع 
شركـت معـدني و صنعتـي گل گهـر )سـهامي عـام( در نظـر دارد" بهینه سـازی چاه های آبّ " خـود را از طريق 

برگـزاري مناقصـه عمومـي بـه پيمانـكار واجد شرايـط و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری بـا رتبه حداقل 5 

در رشـته کاوش هـای زمینـی از سـازمان مديريـت و برنامه ريزي كشـور واگـذار نمايد. لذا متقاضيـان مي توانند 

جهـت اخـذ اسـناد مناقصـه بـه آدرس الكترونيـي WWW.GEG.IR مراجعـه و اسـناد مذکـور را به همـراه فرم 

پرسشـنامه ارزيـابي تأمـن كننـدگان از بخـش مناقصـه و مزایـده دانلـود نماينـد. مهلت تحويل پاكات سـاعت 

9 الي 14 روز یکشنبه مـــورخ 1400/10/19 در محـــل دفتركميسيون معــاملات مجتمع و يا دبیرخانه دفتر 

مرکـزی تهـران مـي باشـد. ضمنـاً بازديـد از محـل اجـراي موضـوع مناقصـه روز یکشـنبه مـورخ 1400/10/12 

مقـرر شـده اسـت. شركـت معـدني و صنعتـي گل گهـر در رد يا قبـول هر يك از پيشـنهادات بدون نیـاز به ذکر 

دلیـل و بـدون جبران خسـارت مختار مي باشـد.

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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